
  1 

 
 

  
MMiinniisstteerroo  ddeellll''IIssttrruuzziioonnee,,  ddeellll’’UUnniivveerrssiittàà  ee  ddeellllaa  RRiicceerrccaa  

IISSTTIITTUUTTOO  CCOOMMPPRREENNSSIIVVOO  ““RRIITTAA  LLEEVVII--MMOONNTTAALLCCIINNII””  
VViiaa  PPuusstteerrllaa,,11  ––  2255004499  IIsseeoo  ((BBss))  CC..FF..8800005522664400117766      wwwwww..iicciisseeoo..ggoovv..iitt      

ee--mmaaiill::  BBSSIICC8800330000RR@@IISSTTRRUUZZIIOONNEE..IITT      ee--mmaaiill::  BBSSIICC8800330000RR@@PPEECC..IISSTTRRUUZZIIOONNEE..IITT          003300//998800223355  
  

           Iseo, 16-09-2020 
 
 

       Agli atti 
                 Al Sito web 
 
 
Oggetto:  Determina del Dirigente scolastico per l’affidamento diretto per software di segreteria, ai sensi dell’art. 36 comma 2, 

lett. a), del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, e del Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018. 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
  VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTO  l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, così come 

modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante disposizioni integrative e correttive del Decreto 
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, concernente “ Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107"; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 267 del 19-11-2018 relativa all’adozione del PTOF triennio 2019-2022;  
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 293 del 27-11-2019 relativa all’aggiornamento del PTOF per l’a. s. 2020-21;  
VISTO il Programma annuale 2020 approvato con delibera del C. di I. n. 296 del 20-12-2019 e successive variazioni di 

bilancio; 
RILEVATA la necessità di procedere all’acquisto di un software per la segreteria relativo al sito web dell’istituto;   
RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei servizi/forniture in 

oggetto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. n. 50 del 2016;  
DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), 

dalle Linee guida n. 3, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.   50, approvate con delibera ANAC n. 1096 del 
26/10/2016, ed aggiornate al d.lgs. 56 del 19/4/2017 con delibera ANAC n. 1007 dell’11/10/2017; 

DATO ATTO   di quanto stabilito dalle Linee Guida n. 4,  di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016,  n. 50, recanti “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di   mercato 
e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate con delibera ANAC n. 1097 del 26 
ottobre 2016, ed aggiornate al d.lgs. 56 del 19/4/2017 con delibera ANAC n.  206 del 1/3/2018; 

CONSIDERATO       che l’importo della fornitura è inferiore a 10.000,00 €; 

Firmato digitalmente da EMILGUERRI CHIARA

BSIC80300R - REGISTRO DETERMINE - 0000182 - 17/09/2020 - UNICO - U



  2 

CONSIDERATO       che l’importo della fornitura è inferiore a 1.000,00 €; 
RITENUTO la fornitura coerente col PTOF e col Programma annuale; 
VERIFICATO che esiste la copertura finanziaria della spesa alla relativa voce di bilancio; 
per tutte le motivazioni espresse in premessa, tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

DETERMINA 
di autorizzare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50, l’affidamento diretto per l’acquisto del 
“Template Italia Digitale” all’operatore economico Madisoft S.p.A., per un importo di € 150,00 oltre IVA, che vengono impegnati nel 
Programma annuale 2019 nell’ Attività A2-1.  
Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, il Rup è il Dirigente 
scolastico Chiara Emilguerri. 

                                                                                                                                                                                             
 IL Dirigente scolastico 

Chiara Emilguerri 
                                                                                                                                                                                                

Firmato digitalmente da EMILGUERRI CHIARA

BSIC80300R - REGISTRO DETERMINE - 0000182 - 17/09/2020 - UNICO - U


		2020-09-17T07:34:06+0200
	EMILGUERRI CHIARA




